SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 80/2022 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso de suas atribuições

legais e considerando o contido no Protocolado n.º 18.958.015-0,

RESOLVE

retificar no CRONOGRAMA do Anexo I do Edital n.º 32 – GS/SEED, de 2 de junho

de 2022, referente ao Processo Seletivo Interno de Professores do Quadro Próprio do

Magistério – QPM da rede pública estadual de ensino para o Programa de

Desenvolvimento Educacional – PDE, a data da 1.ª convocação para assinatura do

Termo de Compromisso nos NRE, que passa a ser de 13 a 14/02/2023, no horário

de funcionamento dos NRE.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Renato Feder

Secretário de Estado da Educação e do Esporte

1256
93

Assinatura Qualificada realizada por: Renato Feder em 07/12/2022 18:00. Inserido ao protocolo 18.958.015-0 por: Edilson Jose Krupek em: 07/12/2022 15:40.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ef369a54d7ed8e02faf85b7bc977587a.

1256a
93

Documento: Edital802022GSSEED_RetificaoAnexoIdoEdital322022_CronogramaPDE.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Renato Feder em 07/12/2022 18:00.

Inserido ao protocolo 18.958.015-0 por: Edilson Jose Krupek em: 07/12/2022 15:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ef369a54d7ed8e02faf85b7bc977587a.

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 133368/2022

Título Edital 80-2022-GS-SEED_18.958.015-0_Retifica o Anexo I do
Edital 32-2022

Órgão SEED - Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Depositário EDILSON JOSE KRUPEK

E-mail krupek@seed.pr.gov.br

Enviada em 08/12/2022 08:14

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Educação e do Esporte

Edital-EX (Gratuita)

Edital 80-2022-GS-
SEED_ejk_18.958.015-0_p..rtf
137,07 KB

Data de publicação

09/12/2022 Sexta-feira Gratuita Aprovada
08/12/22
10:21

Nº da Edição do Diário:
11316

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria....

1 of 1 08/12/2022 11:01

1257
94

Inserido ao protocolo 18.958.015-0 por: Edilson Jose Krupek em: 08/12/2022 11:14. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c15fd8e46eb5c17ea718bbc0781d58dd.